● Monitoreo y acompañamiento constante durante el tour y estadía en Alemania 

por parte del Team SAT: coordinadora, profesor acompañante y coordinadores 

alemanes (profesores en los respectivos colegios). 

4.2.Costos 

● Cuota de inscripción: $65.000 (sesenta y cinco mil pesos) al momento de 

postular, suma que no será reembolsable en caso de desistir del proceso. 

● Se hace presente que el programa es co-financiado por el colegio y por los 

padres/apoderados, correspondiendo a estos últimos el pago de la suma de US 

$2.200 (dos mil doscientos dólares de EE. UU), suma que en todo caso puede 

sufrir variaciones, las que serán informadas y justificadas oportunamente. 

● A partir del 2024 cada familia deberá dejar US$1000 en garantía por un eventual 

regreso anticipado del alumno. 

● La suma en dólares de EE.UU.